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SHËRBIMET SOCIALE PËR FËMIJËT NË SHQIPËRI 

E thënë thjesht, kujdesi social ndaj fëmijëve i referohet të gjitha formave të 

përkujdesit personal për fëmijët që kanë nevojë për mbështetje.  

Autoritetet lokale kanë përgjegjësinë të sigurojnë që fëmijët që jetojnë nën 

juridiksionin e tyre të jenë të sigurt dhe të mbështeten me shërbimet sociale të 

nevojshme.   

Mbulimi i fëmijëve me shërbime sociale është një e drejtë që duhet të gëzojë çdo 

fëmijë i Republikës së Shqipërisë.  

Ligji 121/2016 hodhi themelet për formësimin e një sistemi të ri shërbimesh të 

integruara komunitare, çka përbën një hap thelbësor drejt një sistemi modern të 

mbrojtjes sociale edhe pse deri më tani mbulimi i shërbimeve sociale mbetet i ulët1.  

Në Shqipëri funksionon një rrjet institucionesh të përkujdesit shoqëror publike dhe 

jopublike, të cilat ofrojnë shërbime për kategoritë në nevojë, përfshirë edhe fëmijët.  

Fëmijët në Shqipëri marrin shërbime në qendra të përkujdesit shoqëror, rezidenciale 

apo ditore e komunitare, si edhe në shërbime alternative, shërbime në familje 

kujdestare të përkohshme, shërbime në familje, shërbime në komunitet, shërbime 

lëvizëse dhe shërbime multidisiplinare komunitare.  

Shërbimet e përkujdesit shoqëror në Shqipëri janë pjesë e një sistemi të integruar 

përfitimesh dhe lehtësish që iu ofrohen individëve dhe familjeve në nevojë, me 

qëllim sigurimin e përfshirjes shoqërore.  

Shqipëria ka avancuar me reformimin e sistemit të shërbimeve sociale, duke 

zhvilluar një qasje të integruar dhe decetralizuar në ofrimin e kujdesit social, si dhe 

në funksion të fuqizimit të individit dhe familjes, për kapërcimin e situatave të 

përjashtimit social dhe ri-integrimin. Zhvillimi i shërbimeve të kujdesit shoqëror në 

vitet e fundit është udhëhequr nga tre parime thelbësore, përshkruar gjithashtu si 

Reforma 3D-dimesionale (deinstitucionalizim, diversifikim dhe decentralizim).  

 
1 Strategjia Kombëtare e Mbrojtjes Sociale 2024-2030 



Një mekanizëm i ri për ngritjen dhe zhvillimin e shërbimeve të reja sociale dhe atyre 

ekzistuese në nivel qarku dhe bashkie është Fondi Social. 

Shërbimet e kujdesit shoqëror, sipas mënyrës së financimit, klasifikohen në 

shërbime publike dhe jopublike. Shërbimet shoqërore publike përfshijnë shërbimet 

e kujdesit shoqëror që ofrohen në qendrat komunitare, qendrat rezidenciale, qendrat 

ditore ose në familje. Këto shërbime financohen nga Buxheti i Shtetit dhe nga 

buxhetet vendore të organeve të qeverisjes vendore. Shërbimet jopublike janë ato 

fitimprurëse (nuk mund të kërkojnë apo përfitojnë fonde nga Buxheti i Shtetit dhe ai 

i bashkive) dhe jofitimprurëse (përfitojnë fonde nga Buxheti i Shtetit apo ai i 

bashkive kur kanë lidhur kontratë me subjektin që ka përgjegjësi për të ofruar 

shërbimin e kujdesit shoqëror). 

Shërbimet shoqërore të specializuara janë pjesë e shërbimeve të kujdesit shoqëror, 

të cilat ofrohen nga ministria përgjegjëse për çështjet sociale dhe nga njësitë e 

vetqeverisjes vendore në nivel qarku. 

Në shërbimet shoqërore jopublike përfshihen shërbimet e kujdesit shoqëror që 

ofrohen në qendrat rezidenciale, në qendrat ditore ose në shtëpi nga subjekte 

jopublike (fitimprurëse ose jofitimprurëse). 

Tipologjitë e shërbimeve shoqërore përfshijnë (i) shërbimet parashoqërore; (ii) 

shërbimet në qendrat komunitare, përfshirë qendrat e zhvillimit; (iii) shërbimet në 

qendrat rezidenciale, përfshirë strehëzat; (iv) shërbimet shoqërore në situatë 

emergjence; (v) shërbimet e kujdesit alternativ për fëmijët pa kujdes prindëror; (vi) 

shërbimet e specializuara; dhe (vii) shërbimi i këshillimit me telefon ose on-line. 

Shërbimet rezidenciale ofrojnë shërbim njëzetekatërorësh dhe afatgjatë për fëmijë 

në nevojë, të ofruara në qendrat rezidenciale, publike dhe jopublike. 

Shërbime komunitare ofrohen në qendra komunitare lokale ose në mjedise të tjera, 

si shërbimet e kujdesit ditor apo të zëvendësimit të përkohshëm të kujdestarisë për 

fëmijët pa kujdes prindëror. 

Shërbimet parashoqërore ofrojnë informim për përfituesit e shërbimeve të 

përkujdesit shoqëror nga ofruesit e shërbimeve, ndihmën për përfituesit në 

përcaktimin e nevojave të tyre, vlerësimin fillestar, mbështetjen dhe ndihmën për 

zgjedhjen që u përshtatet nevojave të përfituesit në sistemin e shërbimeve shoqërore. 



Shërbimet në familje ofrohen në mjedisin e familjes për kategoritë në nevojë, si psh., 

fëmijët me aftësi të kufizuar, që e kanë të pamundur të marrin shërbime komunitare, 

ditore dhe rezidenciale. 

Shërbimet e specializuara ofrohen nga profesionistë të profilizuar në specialitete të 

ndryshme. Këto shërbime ofrohen në nivel qarku/rajonal dhe bashkie për fëmijët me 

çrregulime pervazive të zhvillimit, prapambetje mendore, çrregullime në 

komunikim, në nevojë për aftësim fizik, fëmijët e abuzuar seksualisht, fëmijët në 

konflikt me ligjin, të dhunuar apo të trafikuar. 

Shërbimi i këshillimit me telefon ose on-line ofrohet nëpërmjet linjës telefonike 24 

orë në 7 ditë të javës, për mbështetjen, këshillimin në krizë dhe referimin e rasteve 

të dhunës në familje dhe mbrojtjes së fëmijëve, sipas protokollove përkatëse. 

Hartëzimi i Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror për Fëmijët krijon një pasqyrës të 

plotë jo vetëm mbi tipologjinë dhe llojin e shërbimeve, por edhe rolin e tyre në 

plotësimin e nevojave sociale të përfituesve të shërbimeve, ku krahasuar me vitin 

2021 sot rezulton se ofrohen rreth 15% më shumë shërbime.  

Aktualisht, ka ende disa bashki, në të cilat shërbimet për fëmijët me aftësi të 

kufizuara mungojnë krejtësisht edhe pse në vitet e fundit janë financuar disa 

shërbime për fëmijët me aftësi të kufizuar nëpërmjet Fondit Social, kjo në mbështetje 

të reformës së vlerësimit të aftësisë së kufizuar. Fondi Social është një mekanizëm 

që mund të kontribuojë në ngritjen e këtyre shërbimeve të munguara. Në disa bashki 

të vendit po zbatohen disa projekte të fokusuara tek ndërhyrja e hershme për fëmijët 

nga 0-8 vjeç, shërbime rehabilitimi të ofruara në familje ose komunitet për persona 

që jetojnë në zona të largëta. Gjithashtu, janë ngritur dhe po funksionojnë edhe 

shërbime lëvizëse të specializuara për fëmijët me aftësi të kufizuar. 



ADRESAR I SHËRBIMEVE SOCIALE NË SHQIPËRI         

Nr. Bashkia Subjekti Tipologjia Adresa Kontakt 

1.  Berat Qendra e Zhvillimit, 

Edukimit dhe 

Intengrimit “Lira” 

Qendër ditore për Zhvillim, 

Edukim dhe Intengrim. 

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç 

Lagja “30 Vjetori”, 

Shëtitorja Osumi, 

Berat 

Tel: 032 230 254 

Email: liracenter@gmail.com  

 

2.  Berat Ndihmë Për Fëmijët Shërbime ditore për moshat 

0-18 vjeç 

Lagja 30 Vjetori, 

Berat 

Tel: 032 236 849/069 20 51 817 

Email: npf_berat@yahoo.com  

3.  Berat Fondacioni “Shën 

Asti”  

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç (fëmijë me aftësi 

të kufizuar) 

 

Lagja “30 Vjetori”, 

rruga “Barjam 

Lila“ 

 

Tel 069 22 15 483 

Email: shenasti@libero.it  

4.  Kuçovë Qendër Ditore e 

Fëmijve me aftësi të 

kufizuar  

Shërbime ditore për fëmijët 

6-14 vjeç 

 

Lagja Nr. 2, Blloku 

“Llukan Prifti” 

 

Tel: 0311 24 025 

Email: olta_olldashi@yahoo.it  

5.  Berat Fondacioni Shpresa Shërbime ditore për moshat 

5-14 vjeç 

Lagja Uznovë, 

Rruga “Antipatrea” 

Tel: 032 600 241 

Email: centro 

giovanile@hotmail.com  

6.  Bulqizë Shoqata "Fëmijët 

Tanë"  

Lëshim vërtetim për fëmijë 

jetim 

Bulqizë  

7.  Bulqizë Projekti “Shërbimi i 

specializuar për fëmijë 

e të rinj me Aftësi të 

Kufizuar në familje 

dhe në Qëndrën ditore 

në Bashkinë Bulqizë”,  

Ofrimi i shërbimit të 

asistencës në familje për 

PAK 

Bashkia Bulqizë Email: 

Bashkia.Bulqize@bulqiza.gov.al  

8.  Burrel Në dobi të Gruas 

Shqiptare - Burrel 

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç 

Pallati i Sportit 

Burrel 

Tel: 021723456 /0682665141 

 

mailto:liracenter@gmail.com
mailto:npf_berat@yahoo.com
mailto:shenasti@libero.it
mailto:olta_olldashi@yahoo.it
mailto:giovanile@hotmail.com
mailto:Bashkia.Bulqize@bulqiza.gov.al


9.  Burrel Fondacioni OAZ  Qendër ditore për personat 

me aftësi të kufizuar, mosha 

mbi 6 vjeç  

 

Lagjia "Pjetër 

Budi", rruga 

"Ahmet Xhetani" 

nr 14, Burrel 

 

Tel: 

021722177/021722805/0692929489 

Email:  

oaz.burrel@yahoo.com  

  

10.  Peshkopi Partner për fëmijë PPF  Shërbime mujore për 

moshat 0-6 vjeç si dhe 

këshillim për gratë 

shtatzëna dhe për edukimin 

e mirërritjen e fëmijëve 

Bulevardi "Elez 

Isufi" Pallati Faiz 

Halilit 

Tel: +355 4 232 0476 

Email: info@partnereperfemijet.org 

11.  Peshkopi Vakëfi Islamik 

Shqiptaro-Turk   

Konvikt për nxënës të 

shkollave të mesme dhe 9 

vjecare për ti ndihmuar në 

lehtësimin e edukimit 

arsimor dhe në kohë të lirë 

u jepet mësim fetar. 

Ish Ndërtimi 

Peshkopi 

Tel: 06862272826 

Email: tophalil1888@hotmail.com  

12.  Durrës Shtëpia e Fëmijës 0-3 

vjeç  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-14 vjeç dhe 

shërbime ditore për moshat 

3-6 vjeç 

L 14, Stacioni i 

parë, Shkozet, 

Durrës 

Tel: 068 630 6720  

13.  Durrës Qëndra ditore "Lulet e 

Fushës" -  

Shërbime ditore për moshat 

3-6 vjeç 

Maminas Tel: 0683355238 

 

14.  Durrës Shtëpia Ortodokse e 

Shpresës  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 5-15 vjeç 

Shën Vlash Tel: 0683921799 

Email: 

sh.o.sh_shenvlash@yahoo.com  

15.  Durrës Qendra Ditore "Dielli 

i Mëngjesit" -  

Shërbime të përditshme që 

kujdesen për moshat 3-6 

vjeç 

Rr Aleksandër 

Goga, L.18 Durrës 

Tel: 0672285422 

Email: vinice@yahoo.com  

16.  Durrës Fondacioni "Qendra 

Kristiane"  

Shërbime të përditshme që 

kujdesen për moshat 3-6 

vjeç. Ndihma për fëmijët 

jetim, vejushat dhe të 

varfërit 

Rr Aleksandër 

Goga, L.18 P32 

Durrës KP 227 

Tel: 052220000 / 0692055642 

E-Mail: 

fondacioniqkd@gmail.com  

helasheqeri@gmail.com  

Web: www.lovealbania.com   

mailto:oaz.burrel@yahoo.com
mailto:info@partnereperfemijet.org
mailto:tophalil1888@hotmail.com
mailto:sh.o.sh_shenvlash@yahoo.com
mailto:vinice@yahoo.com
mailto:fondacioniqkd@gmail.com
mailto:helasheqeri@gmail.com
http://www.lovealbania.com/


17.  Durrës Shoqata Kombëtare e 

Jetimëve të Shqipërisë  

Aktivitete për mbrojtjen e 

fëmijëve jetim dhe ndihma. 

L17. Rr. Pjetër 

Hanxhari pranë ish 

URT, Durrës 

Tel: 069 400 8200 

Email: kontakt@jetimet.org   

18.  Durrës Fondacioni 

"NEHEMIA"  

Shërbime ditore për moshat 

4-15 vjeç 

Kutia Postare 508, 

Kisha Nehemia, 

Rruga Donika, 

Durrës 

Tel: 355 69 20 73 320 

Email: info@nehemia-durres.org  

19.  Durrës Shoqata "Shpresë për 

Jetimët"  

Lobim për të drejtat e 

fëmijëve jetim (ndihma 

humanitare) 

Prapa prefekturës 

Durrës 

 

Tel: 0692176225 

20.  Durrës Qendra Ditore "Sot 

për të ardhmen"  

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç, Shërbime 

emergjente për Gratë e 

Dhunuara si edhe kurse 

profesionale për të rinjtë 

L 17, Rr. Jeta e re, 

Skolina 4, Ish 

Kënetë, Durrës 

Tel: 0692488208 / 0695882401 

Email: 

todeyforthefuture@yahoo.com  

 

21.  Durrës Qendra e Zhvillimit 

Rezidencial  

Kujdes rezidencial për 

personat me aftësi të 

kufizuara 

 

Lagjja 12, Rruga 

Marta Buda, 

Durrës.  

Tel: 052222658 /  

 

22.  Durrës “Qendër për Shërbime 

Mbrojtëse, Fuqizuese 

dhe Emergjente për 

Fëmijën dhe 

Familjen”. 

Shërbim komunitar Bashkia Durrës Email: info@durres.gov.al  

23.  Krujë Fshati Betania  Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-18 vjec 

Fushë Krujë, 

Komuna Bubq, afër 

Llixhave 

Tel: 0692097618 

Email: betaniabubq@hotmail.com  

24.  Krujë Shërbim lëvizës për 

fëmijët me aftësi të 

kufizuara  

 

Terapi e përshtatur për 

fëmijë që nuk mund të 

marrin shërbim në qendrën 

ditore për fëmijët me aftësi 

të kufizuara. 

Bashkia Krujë  

mailto:kontakt@jetimet.org
mailto:info@nehemia-durres.org
mailto:todeyforthefuture@yahoo.com
mailto:info@durres.gov.al
mailto:betaniabubq@hotmail.com


25.  Dibër Projekti "Përmirësimi 

i shërbimeve dhe rritja 

e mirëqenjes sociale 

për fëmijët me AK në 

Dibër" 

Shërbim social lëvizës për 

fëmijët me aftësi të kufizuar 

në Dibër. 

Bashkia Dibër Tel: 0035521822166 

26.  Elbasan Shtëpia e Shpresës  Shërbime rezidenciale dhe 

ditore për moshat 6-14 vjeç. 

Rruga "Rinia" 

 

Tel: 054252012 

Email: hoh@albmail.com  

27.  Elbasan Misionaret e 

Bamirsisë “Motrat e 

Nënë Terezës” 

Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-3 vjeç. 

Rruga "Isuf 

Kondakçi" Lagjia 

Syrja Dylgjeri 

Tel: 054252803 

28.  Elbasan Tjetër Vizion  Shërbime ditore dhe 

rezidenciale për moshat 6-

14 vjeç qendër këshillimi 

strehëz krizash e rastesh 

urgjente. 

Rruga "Ali Arapi" 

N 19. Lagjia Aqif 

Pasha 

 

Tel: 054252919 

Email: tjetervizion@gmail.com  

29.  Elbasan Bijat e Dashurisë 

Misioni Katolik  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-3 dhe 6-14 vjeç. 

Mollas 

 

Tel: 0692084594 

Email: 

filgiodellacaritamollas@yahoo.it  

30.  Elbasan Ndihma e Ëeihelm për 

Shqipërinë “Orët 

fatlume”   

Shërbim rezidencial për 

moshat 6-14 vjeç dhe 

shërbime ditore për moshat 

0-3 vjeç dhe qendër 

këshillimi për të rinjtë. 

 

 Tel: 054259268 

Email: oret_fatlume@yahoo.com  

31.  Elbasan Në Dobi të Gruas 

Shqiptare 

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç,qendër këshillimi 

për të rinjtë dhe familjarët. 

 

Rruga Elbasan 

Librazhd ish parku 

i mallrave. 

 

Tel: 054245583 

Email: alternativasocial@gmail.com  

website: www.uav-al.com  

32.  Elbasan Projekti “Ngritja e 

shërbimeve 

komunitare 

Multifunksionale për 

Shërbim komunitar Bashkia Elbasan E-mail: 

bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  

mailto:hoh@albmail.com
mailto:tjetervizion@gmail.com
mailto:filgiodellacaritamollas@yahoo.it
mailto:oret_fatlume@yahoo.com
mailto:alternativasocial@gmail.com
http://www.uav-al.com/
mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


fëmijët, të rinjtë dhe 

familjen në njësinë 

33.  Gramsh “Shërbim ndërhyrës i 

përkujdesit shoqëror 

për fëmijët me aftësi 

të kufizuar ÇSA”, 

Qendra e trajtimit 

terapeutik Elbasan 

Shërbim komunitar Bashkia Gramsh Email: 

bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov

.al  

34.  Librazhd Projekti Tungjatjeta 

Jetë dhe Qendrës 

Komunitare” 

“Shërbim i integruar 

komunitar për fëmijë dhe të 

rinj më aftësi të kufizuar 

Bashkia Librazhd Email: info@bashkialibrazhd.gov.al  

35.  Fier Qendra Sociale 

Murialdo  

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç (aktivitete 

sportive dhe kulturore) si 

dhe kurse te formimit 

profesional për moshat 14-

25 vjeç. 

 

Lagja "Sheqi i 

vogël" Rr Shën 

Leonardo 

Murialdo, Fier 

 

Tel: 034228285 / Fax: 034228285 / 

0695288909 

Email: qsm@murialdo.org  

website: www.murialdoalbania.org  

36.  Fier Qendra ditore "Jeta 

ime"  

Shërbime ditore për moshat 

6-14 vjeç,Qendër Këshillimi 

për familjarët, Qendër 

krizash për raste urgjente, 

Qendër ditore për personat 

me aftësi të kufizuar. 

 

Lagja 11 janari, Rr 

Ramiz Aranitasi, 

Fier 

 

Tel: 03433668 / 0695292164 

Email: jetaimefier@gmail.com   

website: www.jetaime.org  

37.  Fier United National 

Development  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-3 vjeç, 6-14 vjeç 

si dhe për të moshuar, 

Qëndër këshillimi për të 

rinjtë dhe familjarët, Kujdes 

rezidencial për personat me 

aftësi të kufizuar 

 

Keshilli i Qarkut 

Fier, kati i parë 

 

Tel: 0692072381 

mailto:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
mailto:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
mailto:info@bashkialibrazhd.gov.al
mailto:qsm@murialdo.org
http://www.murialdoalbania.org/
mailto:jetaimefier@gmail.com
http://www.jetaime.org/


38.  Fier Shoqata e fëmijëve 

jetim  

Shoqatë për fëmijët jetim të 

moshës 0-18 vjeç 

 

Lagjia 15 Tetori, 

Rr Todi Shkurta 

 

Tel: 0682376233 

39.  Fier Kryqi i Kuq Shqiptar  Shërbime për fëmijët jetim, 

projekte për integrimin e 

fëmijëve në shkolla dhe 

fëmijët me aftësi të 

kufizuara. 

 

Lagjia Konferenca 

e Pezës, Fier 

 

Tel: 034222099  

40.  Kukës Qendra e Shërbimeve 

komunitare për fëmijë 

me Aftësi të Kufizuara 

Shërbime me bazë 

komunitare nga një ekip 

multidisiplinar për fëmijë 

me 

aftësi të kufizuar, me synim 

arritjen e gjithëpërfshirjes së 

tyre në kopshte, shkolla dhe 

komunitet 

Bashkia Kukës Email: 

qendrakomunitare@gmail.com  

41.  Lushnjë Shoqata e jetimëve  Shërbime ditore për moshat 

0-3 vjeç dhe 6-14 vjeç si 

dhe Qëndër këshillimi për 

Familjarët 

 

Rr Zevdet 

Mepravishta, 

përballë Drejtorisë 

së Shëndetit 

Publik, Lushnjë 

 

Tel: 035222160 

42.  Lushnje Shërbime ditore për 

fëmijët me aftësi të 

kufizuar. 

Shërbim ditor Bashkia Lushnje Tel:+355 35 22139 Email: 

bashkia.lu21@gmail.com / 

bashkia_lushnje@yahoo.com  

43.  Patos Qendra Komunitare 

Multifunksionale për 

fëmijët me aftësi të 

kufizuar 

Shërbim komunitar Bashkia Patos Email: info@bashkiapatos.gov.al  

44. 3
5 

Mallakastër Shoqata e jetimëve  Shërbime ditore për moshat 

0-3 dhe 6-14 vjeç dhe 

Sheshi Katër 

Heronjtë, Pallati i 

Tel: 031322647 

mailto:qendrakomunitare@gmail.com
mailto:bashkia.lu21@gmail.com
mailto:bashkia_lushnje@yahoo.com
mailto:info@bashkiapatos.gov.al


Qëndër Këshillimi për 

Familjarët 

 

Kulturës, 

Mallakastër 

 

45.  Gjirokastër Qendra Komunitare 

Multifunksionale 

QKMGJ  

Shërbim social ditor dhe 

rezidencial për moshat 0-14 

vjeç, Qendër këshillimi për 

të rinjtë dhe familjet 

Lagjia "Varosh" 

pranë qendrës 

rinore "Fjorid" 

Gjirokastër 

 

Tel/Fax: 084269025 / 0694322885 

Email: 

comunity_centergj@yahoo.com  

46.  Gjirokastër Qendra per femije 

jetim dhe te braktisur 

Vater e Ngrohte QFJB  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 0-21 vjeç 

 

Lagjia Palorto, 

Gjirokaster 

 

Tel: 084267062 / website: 

www.hedeng-place.org  

47.  Gjirokastër Fondacioni Nehemia  Sherbime ditore për fëmijët 

0-14 vjeç  

 

Lagjia Dunavat, 

Gjirokaster 

 

Tel: 084263733 / 0695568603 

Email: gjnehemia@yahoo.de  / 

NehemiaGj@nehemia-al.org  

website: www.nehemia.al.org  

48.  Gjirokastër “Shërbim ditor për 

fëmijet me aftësi 

ndryshe” 

Shërbim ditor Bashkia 

Gjirokastër 

Tel: 084 264 103 

49.  Memaliaj "Qendra për shërbime 

Mbrojtëse, Fuqizuese 

dhe Emergjente për 

Fëmijët dhe Familjet"  

Qendër Komunitare 

multifunksionale 

Bashkia Memaliaj Email : 

info@bashkiamemaliaj.gov.al  

50.  Korçë Shtëpia e fëmijës 0-3 

vjeç  

Shërbime rezidenciale për 

fëmijë 0-3 vjeç 

 

Korçë 

 

Tel/Fax: 082 245 755 / 243 382 

51.  Ersekë Fondacioni "Pishtar 

Mbajtësit"  

Kamp veror, shkollë 

dimërore 

 

Blloku nr 6, Rr e 

Rehovës Ersekë 

 

Tel: 081222113 / Fax 081222113 

Email: udhekryq@ad.com  

website: www.torchbearers-

albania.org  

52.  Korçë Fondacioni "Ndihmë 

për fëmijët"  

Integrimi i fëmijëve të 

trafikuar dhe me probleme 

sociale në shoqëri nëpërmjet 

ofrimit të 2 klasave në 

Bulevardi 

Republika, P4, Shk 

1, Ap 8 Korcë 

 

Tel: 082242179 / Fax: 082242179 / 

0682252652 

Email: Robert_npf@hotmail.com  

website: www.npf.al  

mailto:comunity_centergj@yahoo.com
http://www.hedeng-place.org/
mailto:gjnehemia@yahoo.de
mailto:NehemiaGj@nehemia-al.org
http://www.nehemia.al.org/
mailto:info@bashkiamemaliaj.gov.al
mailto:udhekryq@ad.com
http://www.torchbearers-albania.org/
http://www.torchbearers-albania.org/
mailto:Robert_npf@hotmail.com
http://www.npf.al/


shkollat publike si dhe 

trajnime me të rinjtë (të cilët 

mund të jenë edhe prinderit 

e femijëve që trajnohen në 

shkolla) 

53.  Korçë Fondacioni "Qëndra e 

Adhurimit 

Evangjelistik"   

Shërbime ditore për fëmijët 

6-14 vjeç dhe për të 

moshuarit, qëndër 

këshillimi për të rinjtë dhe 

për familjet si dhe qëndër 

ditore për personat me aftësi 

të kufizuar 

Rr Banda Vatra 

(rruga për në 

Ravonik) Lgj 6 

 

Tel: 082242688 

 

54.  Korçë Fondacioni 

"KENNEDY"  

Shërbime ditore për fëmijët 

6-14 vjeç 

 

Lgj 13, Rr Nesti 

Vreto, Korcë 

 

Tel: 082252843 / Fax: 082252843 / 

0692091027 

Email: 

kenedifoundation@gmail.com  

55.  Korçë “Qendra e Shërbimeve 

Mbështetëse për 

Fëmijën dhe Familjen  

Shërbime me bazë 

komunitare 

Bashkia Korçë Tel: ++ 355 (0) 82 245 755/243 382, 

Fax: ++ 355 (0) 822 43353, Email: 

bashkiakorce@gmail.com  

56.  Pogradec Shoqata Humanitare 

"Uji i Gjallë"  

Shërbime ditore për fëmijët 

3-18 vjeç 

 

Lagjia nr 1, Rr 

Unaza e Re mbi 

tregun industrial, 

Pogradec 

 Tel: 08322492 / 083226576 /  

 

57.  Pogradec Fondacioni 

NEHEMIA 

Infermieri, fizioterapi, 

logopedi, mencë, pako 

ushqimore dhe ndihma 

humanitare 

Rr. Nehemia 

7304 Buçimas, 

Pogradec 

Albania 

Tel.: +355 83 600 404 

Fax: +355 83 600 405 

 

58.  Pogradec Fondacioni "Foleja"  Qendër ditore për fëmijët 

me aftësi të kufizuar  

 

Lgj 4, Rr Gani 

Homçani, pranë 

fabrikës së 

Qumështit 

Pogradec 

 

Tel: 0696028899 

Email: director@thenestalbania.org  

website: www.thenestalbania.org  

mailto:kenedifoundation@gmail.com
mailto:bashkiakorce@gmail.com
mailto:director@thenestalbania.org
http://www.thenestalbania.org/


59.  Pogradec Qendra për Fëmijë-  

Bishnic” 

Mbështetje individuale për 

të mësuar dhe kurse shtesë. 

Qendër rezidenciale për 

fëmijët me nevoja të 

veçanta  

Bishnicë Pogradec Email: info@chwev.de 

60.  Pogradec Qendra 

Multifunksionale për 

Përfshirje dhe Aftësi  

Qendër multifunksionale 

gjithëpërfshirëse dhe e 

aksesueshme për fëmijët, 

veçanërisht për fëmijët me 

aftësi të kufizuara. 

Pranë Qendrës 

Kulturore Lasgush 

Poradeci, Kodi 

postar 7301 

Tel: 069 207 3327 

 

Email: qendra.kulturore@yahoo.com  

61.  Laç Shtëpia rregullatore e 

Bashkisë Laç "Bijat e 

Dashurisë Hyjnore" 

Qender ditore për 

fëmijë "Nëna e 

Mrekullueshme" 

Shërbime ditore për femijët 

4-6 vjeç dhe 6-14 vjeç 

 

Sanxhak 

 

Tel: 0683112134 

Email: m.dushi2009@yahoo.com  

62.  Laç Shoqata "Betesda-

Shtëpia e Meshikës"  

Shërbime rezidenciale për 

femijët 0-3 vjeç dhe 6-14 

vjeç 

Lagjia 2, Blloku 6, 

Lac 

 

Tel: 0694010628 

Email: floragjini848@yahoo.com 

63.  Lezhë Shën Eufemia  Shërbime ditore për femijet 

4-6 vjeç dhe 6-11 vjeç 

Shkolla "Shën 

Eufemia" Kallmet, 

Lezhë 

 

Tel: 0684678846 

Email: l.nilaj@hotmail.com  

64.  Lezhë Kopshti "Gëzimi për 

të jetuar"  

Shërbime ditore për moshat 

0-3 vjeç si dhe qendër 

këshillimi për nënat e 

fëmijëve 

Misioni Katolik i 

motrave 

Franceskane, 

Shenjtja Filippa 

Mareri, Torovicë, 

Lezhë 

 

Tel: 0682031804 / 0686278750 

Email: albamare2010@libero.it  

65.  Lezhë Shkolla Jo-Publike 

"A. Shtjefen Gjesovi"  

Shërbime ditore dhe 

rezidenciale për fëmijë të 

moshës 4-6 vjeç. 

Rr "Inxhinier 

Gjadri" 297 shkolla 

"At. Shtjefen 

Tel: 0684680346 

Email: shkollagjecovi@yahoo.com  

mailto:info@chwev.de
mailto:qendra.kulturore@yahoo.com
mailto:m.dushi2009@yahoo.com
mailto:floragjini848@yahoo.com
mailto:l.nilaj@hotmail.com
mailto:albamare2010@libero.it
mailto:shkollagjecovi@yahoo.com


Gjecovi", ish 

frutorja 

66.  Lezhë Fondacioni "Shenjta 

Mari"  

Shërbime ditore për fëmijet 

0-3 vjeç dhe 6-14 vjeç si 

dhe qendër këshillimi për 

familjarët 

Lagjia SMT, 

Fondacioni "Shën 

Mari", rr vellezërit 

Coku, godina nr 

163 

 

Tel: 0682370734 

Email: luciano.levvio@inwind.it  

67.  Lezhe Qëndra kulturore, 

Kopështi i fëmijëve 

"Zemra e Jezusit"  

Shërbime rezidenciale për 

moshat 2- 6 vjeç 

 

Kisha Katolike 

Shëngjin 

 

Tel: 0684138706 / 0682229790 

68.  Lezhë Shoqata kombëtare e 

fëmijëve jetim të 

Shqipërisë, dega 

Lezhë  

Shërbim për fëmijët jetim të 

moshës 0-18 vjeç 

 

Ish banka, Ish TV 

lezha, kati 4, lagjia 

Besëlidhja Lezhë 

 

Tel: 0682363578 

69.  Lezhë Qendra e zhvillimit 

ditor "Trëndafilat"  

Qendër ditore për persona 

me aftësi të kufizuar të 

moshës 6-30 vjeç 

 

Lagjia 

"Beselidhja", 

konvikti i vajzave 

SHMP "Kolin 

Gjoka", kati i 2, 

Lezhë 

 

Tel/Fax: 021522706 / 0682030460 / 

0673092035 

Email: lori_pali@yahoo.com  

70.  Lezhë Shkolla Jo-Publike 

"EFFATA"  

Kujdes rezidenciale për 

fëmijët që nuk dëgjojnë të 

moshës 6-14 vjeç 

 

Shkolla EFFATA, 

Pllanë, Lezhë 

 

Tel: 0672571461 

71.  Pukë Në ndihmë të fëmijëve 

jetim  

Shërbim për fëmijët jetim 

me një prind 

Qendër Puke 

 

Email: bzenuni@yahoo.com  

72.  Shkodër Shtëpia e Fëmijës  Shërbime sociale 

rezidenciale për fëmijët 16-

18 

Shtëpia e Fëmijës 

Shkollore , Lagja 

Naim Gjylbegu, 

Rruga Bujar 

Bishanaku 

Tel: 0222 4 29-17 / 0672020336 

Email: 

shtepiafemijesshkollore@yahoo.com   

mailto:luciano.levvio@inwind.it
mailto:lori_pali@yahoo.com
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73.  Shkodër Shtëpia e Fëmijës 0-5 

vjeç  

Shërbime sociale 

rezidenciale për fëmijët 0-5 

vjeç si dhe shërbime ditore 

L.Tre Heronj”, 

Rr.”Skënderbeg”, 

Shkodër 

 

Tel/Fax: 02224 20 28  

74.  Shkodër Shtëpia e Fëmijës  Shërbime sociale ditore dhe 

rezidenciale për fëmijët 6-

15 vjeç 

Lagjia "Tom Kola" 

Rruga Lin Delia 

 

Tel: 003552243419 / 0672074610 

Email: shtepiafoshnjes@yahoo.com  

75.  Shkodër Qendra e Gruas "Hapa 

të Lehtë"  

Shërbime ditore për femijet 

6-14 vjeç, Qendër sociale e 

këshillimit për të rinjtë dhe 

familjet,Qendër e Krizave 

për raste urgjente (VDHF, 

Trafikimi) si dhe kurse 

formimi 

Rr: Murgeshave 

Nr.6 

 

Tel: 0222413-16  

Email: qendragruashk@yahoo.com  / 

hapatelehte@gmail.com  

website: www.hapatelehte.org  

76.  Shkodër Malteser Ndihmon në 

Shqipëri  

Shërbime ditore për fëmijët 

3-14 vjeç,Qëndër këshillimi 

për familjet si dhe qëndër 

ditore për personat me aftësi 

të kufizuar 

L.Perlat Rexhepi, 

Rr.Ludovik Saraci, 

Nr. 06 

 

Tel: 22250446 / Fax 22250447 

Email: info@mnsh.org  

website: www.mnsh.org  

77.  Shkodër Shoqata Komuniteti 

Papa Gjoni XXIII  

Shërbime sociale 

rezidenciale për fëmijët 0-

14 vjeç, Qendër e 

këshillimit për 

familjet,qëndër e Krizave 

për raste urgjente (VDHF, 

Trafikimi, Kujdes 

rezidencial dhe ditor për 

personat me aftësi të 

kufizuar 

Fshati i Paqes, 

Rrëzë Malit 

Tarabosh, Shkodër 

 

Email: pm.albania@apg23.org  / 

cf.vincenzo@apg23.org  

website: www.apg23.org  

78.  Shkodër Hope for the Ëorld  Shërbime sociale 

rezidenciale për fëmijët 0-

14 vjeç 

Rr - Hoti, prane 

shkolles se 

Tel: 022248378 

Email: 

shpresepershkodren@gmail.com    

mailto:shtepiafoshnjes@yahoo.com
mailto:qendragruashk@yahoo.com
mailto:hapatelehte@gmail.com
http://www.hapatelehte.org/
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Muzikes, Shkoder, 

Albania. 

website: 

www.hopefortheworldalbania.com  

79.  Shkodër Gruaja në Zhvillim  Shërbime ditore për fëmijët 

0-3 vjeç, Qëndër e 

këshillimit për familjet si 

edhe kurse formimi për 

rrobaqepësi 

Rr Marin Barleti 68 

Shkoder 

 

Tel: 022248896 

Email: widsh.anila@gmail.com  

80.  Shkodër Motrat ëngjëllore të 

Shën Palit  

Shërbim të Kujdesit 

Rezidencial 

Lagjia: Tom Kola, 

Rruga: Kardinal 

Mikel Koliqi nr. 81 

Tel/Fax: 00355 2224 3648 / 

0682473025 

Email: motervera@hotmail.com  

81.  Shkodër Shoqata "Ravasco"  Shtëpi familje për fëmijët 

në nevojë (6-14 vjeç), 

ofrojnë qendra 

multifunksionale për fëmijët 

dhe të rriturit dhe ambjente 

konvikti për vajzat 

Lagja “Tre 

Heronjtë” Rruga 

“Cajupi” instituti 

Ravasco, Kutia 

Postare 152 

 

Tel: 00355222453-46 / 0682677321 

Email: olgalucia_rojas@yahoo.it  

82.  Shkodër Bijat e Dashurisë 

Hyjnore Zemra e 

Krishtit  

Shërbime ditore për fëmijët 

0-3 vjeç dhe për fëmijët 6-

14 vjeç kopeësht për fëmijët 

e familjeve në nevojë 

aktivitete sociale. 

Vaso Pasha 5, 

Shkodër  

Email: milanifdc@gmail.com  

83.  Shkodër Qendra Baritare e 

Mirë e Dioqezës  

Shërbime ditore për fëmijët 

0-3 vjeç dhe për fëmijët 6-

14 vjeç 

Shkodër  

84.  Shkodër Caritas Dioqezan Sape  Shërbime ditore për fëmijët 

0-3 vjeç dhe për fëmijët 6-

14 vjeç. 

Vau-Dejës 

 

Email: caritassapa.com 

 

 

 

85.  Vau i Dejës Shërbim për fëmijët 

me aftësi të kufizuar 

Shërbime në familje Bashkia Vau Dejës Email: info@vaudejes.gov.al  

86.  Shkodër Qendra e Zhvillimit  Kujdes ditor dhe rezidencial  

 

Lagjia 

“Skënderbeg”, 

Tel: +355 224 00070  

http://www.hopefortheworldalbania.com/
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Rruga: “Dr. Ali 

Spahija” 

87.  Shkodër Qendra The Door  Qendra ditore për personat 

me aftësi te kufizuara. 

Shërbime ditore për fëmijët 

3-6 vjeç 

 

Lagjia Naim 

Gjylbegu; Rruga: 

Bujar Bishanaku, 

Nr.799, Shkodër, 

4000, Albania 

 

Tel/Fax: 00355 2224 3729  

Email: info@infothedoor.com  / 

thedoor@infothedoor.com  

website: www.infothedoor.com  

88.  Shkodër Opera della Divina 

Provvidenza 

Madonnina del 

Grappa  

Kujdesi rezidencial për 

personat me aftësi të 

kufizuara, Ambulancë për 

diagnostikimin e 

sëmundjeve kardiake për 

fëmijë / Mjekësi e 

pergjithshme / Infermieri / 

Fizioterapi 

 

Kutia Postare 181 

Shkodër 

 

Tel/Fax: 00355222426-84 Email: 

madonninadelgrappa@libero.it  

89.  Shkodër Qendra Ditore 

"Buzëqeshja e motër 

Lezes" 

Qendër ditore për fëmijët 

me aftësi të kufizuar dhe 

prindër të tyre 

Kutia Postare 181 

Shkodër 

Tel/Fax: 00355222426-84 Email: 

madonninadelgrappa@libero.it 

90.  Shkodër Projektit “Komuniteti 

i të Ardhmes: 

ndërhyrje të 

përfshirjes sociale dhe 

në tregun e punës për 

jetimët e Shkodrës” 

Strehëz për fëmijët pa 

kujdes prindëror 

Bashkia Shkodër Email: bashkiashkoder.gov.al   

91.  Sarandë Shtëpia e fëmijës 6-14 

vjeç  

Shërbime rezidenciale për 

fëmijët 6-14 vjeç. 

 

Lagja nr 2 Rr. 

Adem Sheme 

Sarandë 

Tel: 085222930 

 

92.  Sarandë “Strehëz për fëmijët 

pa kujdes prindëror” 

Shërbim rezidencial Bashkia Sarandë Tel: 085 222 315 

93.  Selenicë Projekti “Ne jemi 

këtu"  

Shërbim lëvizës për PAK Bashkia Selenicë Tel : 0697776191 

E-mail : enida.kola@selenica.gov.al  

mailto:info@infothedoor.com
mailto:thedoor@infothedoor.com
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94.  Tiranë Shtëpia e fëmijës 

"Zyber Hallulli"  

Shërbime Sociale 

rezidenciale për fëmijët 6-

14 vjeç 

Rruga e Elbasanit, 

përballë 

Ambasadës 

Amerikane 

 

Tel: 0672072848 

95.  Tiranë Shtëpia e Foshnjës  Shërbime Sociale 

rezidenciale për fëmijët 0-5 

vjeç 

Rruga "Herman 

Gmeiner", Sauk 

Tel: 042248200 /  

 

96.  Tiranë SOS Fshatrat e 

Fëmijëve  

Mbështet fëmijët në rrezik 

për humbjen e kujdesit 

prindëror përmes 

programeve që synojnë 

fuqizimin e familjes në 

komunitetet e tyre. 

Rr. Qemal Stafa, 

P1, Ap 15 

Kutia Postare 1524 

Tiranë, Shqipëri 

 

Tel: +355 44 536901 Email: 

info@soskd.org.al  

website: www.soskd.org.al  

97.  Tiranë Shtëpia e foshnjës 0-3 

Bethany  

Shërbime Sociale 

rezidenciale për fëmijët 0-3 

vjeç 

Rruga "Herman 

Gmeiner, Sauk 

 

Tel: 2202420 

Email: bcs@icc.abcom.al  

website: www.bethanyalbania.com  

98.  Tiranë Qendra e Zhvillimit 

"Pëllumbat"  

Kujdes ditor dhe rezidencial 

për personat me aftësi të 

kufizuar mbi 7 vjeç 

 

Golem, Kavajë 

 

Tel: 04-371206  

99.  Tiranë Qendra Kombëtare 

Terapeutike dhe 

Rehabilituese për 

Fëmijët 

Kujdes ditor dhe shtrim 

spitalor për fëmijët me 

aftësi të kufizuara të 

moshave 0-6 vjeç. 

Rr. "Haki 

Stermilli", Tiranë 

Tel: 042 351 893 

Email: qktrf@shendetesia.gov.al   

100.  Tiranë Fondacioni: “Krahët e 

Shqiponjës” 

 Rruga Luigj 

Gurakuqi, Tiranë 

Tel: 697054505 

Email: 

mail_outlineeagleswingsalbania@gm

ail.com  

101.  Tiranë Fondacioni "Fara e 

Shpresës"  

Shërbime ditore për moshat 

3-18 vjeç, Qendër 

këshillimi për gratë si dhe 

500 m në vijë 

ajrore nga ish 

Uzina traktori 

(Rruga e Farkës) 

Tel: 0682207548 

Email: seedhope@abissnet.al  

mailto:info@soskd.org.al
http://www.soskd.org.al/
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kurse formimi profesional 

për të rinjtë 

 

102.  Tiranë CRCA Shërbime të integruara për 

mbrojtjen e fëmijëve 

Rruga Vaso Pasha 

Nd. 17, 

Tel: 0675002025 

Email: crca@crca.al  

103.  Tiranë Nisma ARSIS Mbrojtja e të drejtpërave të 

fëmijëve, eduki, kujdes në 

fëmijërinë e hershme, 

ndërhyrje emergjence, 

shërbim komunitar 

Rruga e Kavajës, 

Pallati A, Shkalla 

3, Ap.27 Njësia 

Administrative 

nr.7, 

PC 1023, Tiranë 

Email: 

arsistirana.coordinator@gmail.com  

       

104.  Tiranë Nisma ARSIS Qendra 

“Shtëpia e ngjyrave” 

 

Qendër multifunksionale Rr. Sali Butka, Ish-

Nshrak, 

Administrative 

Unit no.7, Tiranë 

Email: 

arsistirana.coordinator@gmail.com  

 

105.  Tiranë Nisma ARSIS Qendra 

për mbështetjen e 

familjes dhe kujdesin 

ndaj fëmijës  

 

Mbështetje për familjen dhe 

fëmijët 

Rr. Isuf Elezi, 

Blloku i Vilave 

Selite, Tirana 

Albania 

Email: 

arsistirana.coordinator@gmail.com  

 

106.  Kamëz Qendra 

Shumëfunksionale 

Komunitare Kamëz 

Shërbim multidisiplinar për 

fëmijë 

Rruga Mati, Valias  

107.  Kamëz Shërbime sociale 

lëvizëse për grupet 

vulnerabël 

Ofrimi i terapisë dhe 

shërbimeve mbështetëse për 

grupet vulnerabël, 

veçanërisht personat me 

aftësi të kufizuara. 

Bulevardi "Nënë 

Tereza", Kamëz 

Tel: +355 47 200 177 

Email: info@kamza.gov.al  

108.  Durrës Nisma ARSIS Qendra 

Komunitare 

Multifunksionale  

 

Qendër multifunksionale 

për fëmijët 

Xhafzotaj – 

Rrashbull 

St. Zoteknik 

Xhafzotaj, Njesia 

Administrative 

Rrashbull, Durrës  

arsistirana.coordinator@gmail.com  

 

mailto:crca@crca.al
mailto:arsistirana.coordinator@gmail.com
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109.  Tiranë Fëmijët Sot Përmirësimi i cilësisë së 

jetesës së fëmijëve në 

nevojë dhe vulnerabël 

Rruga: "Deshmoret 

e 4 Shkurtit" 

Pall 26, kati II, 

Tiranë 

Email: mcela@femijetsot.org  

110.  Tiranë Qendra ditore dhe 

rezidenciale "Rreze 

Dielli" - Pezë 

Shërbime Rezidenciale që 

kujdesen për moshat 0-3 

vjeç dhe 6-14 vjeç 

Rr: Frosina Plaku, 

Nr 3Tiranë 

 

Tel: 0682014302 

Email: rrezedielli@swissfoundation-

sfi.org  

111.  Tiranë Terre Des Hommes  Shërbim për fëmijët në 

nevojë 

 

Rruga"Faik 

Konica" Vila 19 

Tiranë P.O.Box 

7426 

Tel: 042374445 

Email: info@tdhalbania.org  

112.  Tiranë Për një vizion 

bashkohor Rom  

Shërbime ditore për fëmijët 

këshillim për familjet dhe të 

rinjtë. 

 

Rruga "Myslym 

Alla" Kinostudio 

 

Email: csdirom@gmail.com  

113.  Tiranë Fëmijët e Botës dhe të 

Shqipërisë  

Shërbime ditore për fëmijët Rruga" Niko 

Avrami" nr 28 

Tel: 2378192 

Email: fbsh_dm@yahoo.com  

114.  Tiranë Shoqata Rromani Baxt  Shërbim ditor për fëmijë. Rruga "Halit Bega" 

Nr 28 

Tel: 35542368325 

Email: alromanibaxt@hotmail.com  

115.  Tiranë Qendra "Maria 

Mazarello"  

Shërbime ditore për fëmijët 

6-14 vjeç 

 

POBOX 1540 afër 

Universitetit Neë 

York tek Komuna e 

Parisit 

Tel: 042256065  

Email: tiranaimr@yahoo.it  

116.  Tiranë Fillimet e reja  Shërbime sociale 

rezidenciale për moshat 2-

18 vjeç 

 

Rruga "Meleq 

Gosnishti", Vila nr 

143, Selitë 

 

Email: fillimet_ereja@yahoo.com  

117.  Tiranë Qendra Ditore "Princi 

i Vogel"  

Shërbime Ditore Për fëmijët 

 

Rruga "Vace Zela" 

19 Tiranë PO.Box 

108 

Tel: 355 42263209 

Email: 

q.d.princivogel@shisalbania.org  

118.  Tiranë Save the Children  Mbrojtja e të drejtave të 

fëmijëve 

 

Rr. “Komuna e 

Parisit”, Lagjia 8,  

Pallatet 1 Maji, 

Tel: +355 4 2261840 / +355 4 

2261929 / +355 4 2266227  

Fax: +355 4 2263 428 

mailto:mcela@femijetsot.org
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Vila “Lami”; P.O. 

Box 8185  

 

E-mail: 

info.albania@savethechildren.org  

119.  Tiranë Shoqata Kombëtare 

Edukim për Jetën  

Shërbime ditore për fëmijë 

 

Bulevardi Zogu 1, 

Nd 53, Ap 39 

Tiranë|    

Tel: +355 4 22 65 398 Email: 

shkej@albmail.com  

120.  Tiranë Every Child  Shërbime ditore për fëmijë 

dhe foster care 

 

Rruga Maliq Muco, 

mbas Zërit të 

Popullit 

 

Tel: 2234778 

Email: alketa@yahoo.com  

121.  Tiranë Unioni për Zhvillim 

dhe Integrim të 

minoritetit Rom 

Amarodrom  

Shërbim ditor për fëmijë 

 

Rruga "Sulejman 

Pasha" P2 Sh3 Kati 

4 

 

Tel: 4231391 / 4 224 89 25 

Email: amarodrom@abisnet.al  

122.  Tiranë Koalicioni “Bashkë 

për kujdesin tërësor të 

fëmijëve BKTF”  

Advokim dhe lobim për te 

drejtat e fëmijëve 

 

BLV Gjergj Fishta 

kulla 5 ap 24 

 

Tel: 0682026662 

Email: info@bktf-coalition.org  

123.  Tiranë Shoqata "Fëmija në 

Fokus"  

Trajtimi i fëmijëve me 

çrregullim të spektrit të 

autizmit me Aba Terapi 

 

Rr. Myslym Shyri. 

Pll 7, Shk 2, Ap.6 

 

Tel: 222 4671 

Email: femija_ne_fokus@yahoo.com  

124.  Tiranë Shoqata kombëtare në 

ndihmë të handikapit 

mendor të Shqipërisë  

Qendër ditore për aftësinë e 

kufizuar mendore mbi 6 

vjeç 

 

Rr. "Qemal 

STAFA", 

"Kinostudio", 

perballe I. K. 

Veterinare., Tiranë 

Tel: 2376014 

Email: centervduka@albmail.com  

125.  Tiranë Qendra Jonathan  Shërbim komunitar / ditor 

për fëmijë me sindromë 

Down  

Rr. e Kavajes, Nr. 

175, Tiranë  

Tel: 068 834 4123 

 

Email: 

info@downsyndromealbania.com 

jonathancenter@gmail.com  
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126.  Tiranë Shoqata "Ndihmoni 

Jetën"  

Qendër ditore për personat 

me aftësi të kufizuar 6-25 

vjeç 

 

Prush, komuna 

Vaqarr 

 

Tel: 44803370 Fax: 44803371 / 

0682084994 

Email: info@helpthelife.og.al  

website: www.helpthelife.org    

127.  Tiranë Fondacioni Down 

Syndrome Albania 

Shërbim komunitar për 

fëmijë me sindromë Down 

Rruga "Hajredin 

Kumbaro", 1001 

Tiranë 

Tel: + 355 68 80 42 222 

Celular: + 355 69 36 99 574 

Email: f.shehu@dsalbania.org  

128.  Tiranë Fondacioni Fëmijët 

Shqiptare 

Qendër diagnostike, 

vlerësimi, trajtimi, edukimi 

dhe mbështetje për prindër 

(për fëmijë me çrregullime 

të spektrit të autizmit) 

Rruga “Deshmoret 

e 4 Shkurtit”, Pall 

nr. 30, Kati 2-te 

Tiranë 

04 227 0663 

info@albanianchildren.org  

Website: www.albanianchildren  

129.  Tiranë ALO 116-111 Shërbimi falas i këshillimit 

dhe raportimit të dhunës 

dhe abuzimit për fëmijë 

KP119 box8 afër 

Kopështit 

Zoologjik, Farkë 

Tiranë 

 

Tel: 044100104 / 0694091222 

Email: info@alomik.org  

website: www.alomik.org  

130.  Tiranë Qendra e zhvillimit 

“Shtëpia e kuqe” 

Qendër për fëmije nga 2 

deri 20 vjeç me aftësi të 

kufizuar mendore: autizëm, 

sindromë Down, 

çrregullime të sjelljes apo 

vështirësi në të mësuar 

Rruga Islam Alla, 

Nr. 5, Hyrja 5, Ap. 

6 Tiranë 

Tel: 069 238 0666 

Email: shtepiakuqe@hotmail.co.uk  

131.  Kavajë Qendra Ditore 

“Ngjyrat e Jetës”, 

Kavajë 

Shërbim ditor për fëmijë me 

aftësi të kufizuar 

Kavajë Email: 

QendraDitoreKavaje@outlook.com  

132.  Rrogozhinë Shërbimi “Tungjatjeta 

Jetë”,  

Shërbim lëvizës për fëmijët 

me aftësi të kufizuar” 

Bashkia 

Rrogozhinë 

Email: brrogozhine@gmail.com  

133.  Vorë Fondacioni "Shpresë 

për Botën"  

Shërbime sociale, 

rezidenciale për moshat 15-

19 vjeç si dhe ndihmë soc-

ekonomike për shtëpitë e 

fëmijës 

KP 29/18 Rr 

Fondacioni, 

Marikaj, Vorë, 

Tiranë 

 

Tel: 057580658 / 0692076608 

Email: 

hopeforthe.world@yahoo.com  
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134.  Vlorë Shtëpia e foshnjës Shërbim rezidencial pëër 

fëmijë 0-3 vjeç 

L 7 Pallatet , Uji i 

Ftohte Vlorë 

 

135.  Vlorë Qendra e Sherbimeve 

Komunitare per 

Femijet me AK 

Shërbime komunitare për 

fëmijët me aftësi të 

kufizuar. 

 

Rrg "Enver Jaho", 

lagj "24 Maji", 

Vlorë, Albania  

Tel: 068 344 4472 

Email: lorenabrendon09@gmail.com   

136.  Vlorë Qendra e Zhvilimit për 

PAK  

Kujdes rezidencial për 

personat me aftësi të 

kufizuara. 

Rruga Vlorë Skelë 

L. Pavarsia. 

 

Tel: 033 421 429 

 

137.  Vlorë Projekti “Parandalimi 

i institucionalizimit 

dhe 

deinstitucionalizimi i 

fëmijëve nga 

institucionet e 

përkujdesit shoqëror” 

Shërbim për fëmijë në 

nevojë 

Bashkia Vlorë Tel: 033 231 000 

138.  Vlorë Qendër ditore për 

fëmijë dhe të rinj me 

aftësi të kufizuar 

Shërbime ditore (terapi dhe 

aktivitete rekreative) në 

Qendrën e Zhvillimit për t'u 

mundësuar familjeve të 

qëndrojnë së bashku dhe të 

shmangin ndarjen e 

fëmijëve dhe familjes. 

Rruga Vlorë Skelë 

L. Pavarsia. 

Tel: 033 231 000 

mailto:lorenabrendon09@gmail.com

